

Группа ПАО «БыстроБанк»**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	Первое полугодие 2017 года	Первое полугодие 2016 года
Процентные доходы	19	2 409 720	1 967 808
Процентные расходы	19	(968 868)	(1 179 139)
Чистые процентные доходы		1 440 852	788 669
Резерв под обесценение кредитов и авансов клиентам	10	(614 118)	(290 161)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		826 734	498 508
Комиссионные доходы	20	150 721	126 595
Комиссионные расходы	20	(31 858)	(24 724)
Доходы за вычетом расходов / (Расходы за вычетом доходов) от операций с производными финансовыми инструментами		22 139	56 102
Доходы за вычетом расходов / (Расходы за вычетом доходов) от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		16 868	8 398
(Расходы за вычетом доходов) / Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(1 324)	246 847
Доходы за вычетом расходов / (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		33 021	(309 426)
Прочие операционные доходы	21	11 332	13 337
Административные и прочие операционные расходы	22	(548 821)	(529 669)
Прибыль до налогообложения		478 812	85 968
Расходы по налогу на прибыль	23	(97 376)	(20 787)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		381 436	65 181